
Dodatek č.l
k realizační smlouvě č. 2022/0977/ODaS ze dne 6.9.2022

Objednatel:
se sídlem:
zastoupené
IČ:
DIČ:
(dále jen „objednáte? )

Statutární město Kladno
nám. Starosty Pavla 44, 272 52 Kladno
Mgr. Milanem Volfem, primátorem Statutárního města Kladna
00234516
CZ00234516

Zhotovitel^
se sídlem: 
zastoupený:
IČ:
DIČ:
(dále jen „zhotovitel")

Klika & Dvořák, s.r.o.
Pavlisova 2250, 272 01 Kladno
Ing. Františkem Klikou, Pavlem Klikou - jednateli
25145959
CZ25145959

(Objednatel a Zhotovitel dále společně jen „Smluvnístrany " a jednotlivě jen „Smluvnístrana ").

uzavírají níže uvedeného dne, měsíce a roku tento Dodatek č. 1

Preambule

Objednatel jakožto zadavatel minitendru č. 9 s názvem: „Rekonstrukce části komunikace 
Stanislava Opita v Kladně", dle uzavřené Rámcové dohody o dílo č. 2022/0349/ODaS „Údržba, 
rekonstrukce a výstavba chodníků a parkovišť" uzavřeli dne 6.9.2022 smlouvu o dílo 
2022/0977/ODaS (dále jen „Smlouva") se zhotovitelem, jakožto vítězným uchazečem o výše 
uvedený minitendr.

Smluvní strany se dohodly na sepsání tohoto dodatku č. 1 (dále jen „Dodatek"). Předmětem tohoto 
Dodatku je provedení víceprací a méněprací nad rozsah stanovený realizační smlouvou a z toho 
vyplývající změna ceny díla.

Potřeba provedení víceprací a méněprací vznikla v důsledku objektivně nepředvídaných okolností, 
přičemž provedení těchto prací je zcela nezbytné pro řádné dokončení díla dle smlouvy.

I
Ustanovení čl. II. Předmět smlouvy, bod 2. se rozšiřuje o nové odstavce 2.1 a 2.2, které 
znějí:
„2.1 Zhotovitel neprovede stavební práce - méněpráce blíže specifikované ve Změnovém listu 
č. 2, který je nedílnou součástí tohoto Dodatku a nově jako příloha č. 3 součástí předmětné 
Smlouvy o dílo ve znění tohoto Dodatku."

„2.2 Zhotovitel provede dodatečné stavební práce - vícepráce blíže specifikované ve Změnovém 
listu č. 2, který je nedílnou součástí tohoto Dodatku a nově jako příloha č. 3 součástí předmětné 
Smlouvy o dílo ve znění tohoto Dodatku."

II.
Ustanovení čl. III. Cena za dílo, bod 1. se rozšiřuje o nový odstavec 1.1, který zní:
„1.1 Cena díla dle ustanovení čl. II, bodu 2, odstavce 2.1 a 2.2 smlouvy činí 14 782 072,29 Kč 
bez DPH,

z toho cena dle čl. 2.1 (méněpráce) - 699 284,26 Kč bez DPH
a cena dle čl. 2.2 (vícepráce) 1 601 232,53 Kč bez DPH

Smluvní strany se dohodly, že celková cena díla je stanovena jako neměnná a konečná a činí:
Cena za dílo (bez DPH) dle Smlouvy ve znění tohoto Dodatku: 14 782 072,29 Kč 
DPH: 3 104 235,18 Kč
Cena díla celkem s DPH: 17 886 308,- Kč s DPH".

strana 1



Rekapitulace ceny díla:
Původní cena za dílo dle smlouvy bez DPH
Cena dle tohoto dodatku č. 1 bez DPH
Celková cena dle smlouvy a tohoto Dodatku bez DPH
DPH
Celková cena díla celkem s DPH:

13 880 124,02 Kč
14 782 072,29 Kč 
14 782 072,29 Kč

3 104 235,18 Kč
17 886 308,- Kč

III.
V článku XI. Závěrečná ujednání smlouvy se bod 10. doplňuje takto:

„Příloha č. 3: Změnový list č. 1"

IV.
Všechna ostatní ujednání Smlouvy nedotčená tímto Dodatkem zůstávají v platnosti beze změn.

V.
Závěrečná ustanovení

1. Tento Dodatek nabývá platnosti dnem jeho podpisu oběma smluvními stranami a účinnosti 
dnem zveřejnění prostřednictvím registru smluv dle zák. č. 340/2015 Sb., o registru smluv.

2. Smluvní strany prohlašují, že toto je jejich svobodná, pravá a vážně míněná vůle uzavřít 
Dodatek a vyjadřují souhlas s celým jeho obsahem. Na důkaz toho připojují oprávnění 
zástupci smluvních stran své podpisy.

3. Dodatek je vyhotoven v jednom elektronickém originále.

4. Smluvní strany berou na vědomí, že Statutární město Kladno (objednatel) je povinným 
subjektem v souladu se zákonem č. 340/2015 Sb., o zvláštních podmínkách účinnosti 
některých smluv, uveřejňování těchto smluv a o registru smluv (zákon o registru smluv), ve 
znění pozdějších předpisů a v souladu se zákonem č. 106/1999 Sb., o svobodném přístupu 
k informacím, ve znění pozdějších předpisů, a souhlasí, že tento dodatek i smlouva včetně 
dalších změn a dodatků mohou být zveřejněny.

5. Žádné z ustanovení tohoto Dodatku ani smlouvy nepovažují smluvní strany za obchodní 
tajemství ve smyslu znění § 504 zákona č. 89/2012 Sb., občanského zákoníku, ani za důvěrný 
údaj nebo sdělení ve smyslu znění § 1730 odst. 2 občanského zákoníku.

6. Nedílnou součástí Dodatku je jeho příloha - Změnový list č. 1.

V Kladně dne dle elektronického podpisu

Za objednatele:

Statutární město Kladno

Za zhotovitele:
Klika 8i Dvořák, s.r.o.

  

Mgr. Milan Volf
Primátor Statutárního města Kladna

  
   

  
 

 
  

  

Ing. František Klika, Pavel Klika 
Jednatelé společnosti

strana 2



strana 3

Název stavby: Rekonstrukce části komunikace Stanislava Opita v Kladné Změnový list č.1
Příloha k dodatku č.1 Realizační SoD č. 2022f0977řODaS Čásíka a výměra dle smlouvy Skutečný provedený stav Rozdíl a odpočty

Jedinot.
c Kód Zkrácený popis M.i Množství | cena (Kč) | Celkem Množství | cena 'Kč) | Celkem Množství | cena (Kč) | Celkem

Odpočet položek dle SoD -
114 153 Doplněni zeminy nebo substrátu na travnatých plochách ti 50 mm rovina 3 ve svahu do 1:1 m2 821.Q0Q 70,00 57 470.00 171.00 70,00 11 970,00 -650,00 70.00 -45 500,00

147 20 Založení parkového trávníku výsevem plochy do 1000 m2 v rovině a ve svahu do 1:2 m2 650.000 45,00 29 250.00 0.00 45,00 0,00 -650,000 45.00 -29 250,00
121 437 Podklad ze ŠD do H. 230mm m2 258.175 330,00 85 197.75 14.50 330,00 4 755,00 -248,675 330.00 -80 412,75

48 200 Podklad ze směsi stmelené cementem (KSC l)d do 120 mm m2 113.000 305,00 35 990.00 54.00 305,00 16 470,00 -54,000 305.00 -10 520,00
87 36 Osazení silničním obrubníku betonového stojatého s boční opěrau do lože z betonu prostého m 32 DDd 497,00 15 904.00 7.00 497,00 3 479,00 -25,000 497.00 -12 425,00

90 41 Dodávka obrubník betonový slncni přírodní šedi 100x15x25 cm kus 32.640 242,00 7 893.88 9.00 242,00 0,00 -32,640 242.00 -7 898,38
75 341 Dodávka obrubník betonový chodníkový 100x10x25 cm kus 851.700 132,00 155 009.40 686.00 182,00 124 852,00 -165,700 182.00 -30 1 57,40
57 31 Dodávka dřažba 20 x 10 x 6 cm přírodní m2 3.640 427,00 1 554.28 0.00 427,00 0,00 -3,640 427.00 -1 554,28

124 243 Dodávka dlážka zatravňovací 60x40x10 cm přírodní m2: 457.600 615,00 281 424.00 0.00 615,00 0,00 -457,600 615.00 -281424,00

126 212 Kladeni dlažby z mozaiky lože z kameniva m2 120.553 700,00 84 390.60 54.00 700,00 37 300,00 -65,558 700.00 -46 590,60
127 213 Dodávka kostka dlažebn i drobná, žula velikost 8/10 cm t 30.140 4 335,00 147 233.90 13.50 4 835,00 65 947,50 -16,640 4 885.00 -81286.40
72 333 Řezáni spár pro vytvořeni komůrky š 10 mm hl 25 mm pro těsnicí zálivku v živičném krytu m 16.200 105,00 1 701.00 9.50 105,00 997,50 -6,700 105.00 -703,50

61 288 Těsnění spár zálivkou za tepla pro komůrky s 10 mm hl 25 mm s těsnicím proflem m 16.200 66,00 1 069.20 9.50 66,00 627,00 -6,700 68.00 -442,20
107 68 Statické zkoušky hutnění konstrukční pláně kus 16.000 4 000,00 40 000.00 3.00 4 000,00 12 000,00 -7,000 4 000.00 -28 000,00

136 225 Zkouška těsnosti potrubí DN 150-300 mm mJ 4.000 205,00 820.00 0.00 205,00 0,00 -4,000 205.00 -820,00
101 000 VRN % 5.000 0,00 0.00 0.00 0,00 0,00 0,000 33299.25 -33 269.25

-699 284,26
Přípočet položek dle SoD -

7 6 Vytrhání obrub silničních m 32.000 120,00 3 840.00 112.00 120,00 13 440,00 30,00 120.00 6 600,00

46 162 Odstraněni pařezů D<0,3 m rovina kus 4.000 1 500,00 6 000.09 19,000 1 500,00 28 500,00 15,00 1 500.00 22 500,00

10 13 Odkopávky a prokopávky nezapažené v hornině tř. 3 objem do 100 m3 m3 869.230 290,00 260 770.70 936.95 290,00 271 715,60 37,72 290.00 10 938,80

11 11 Příplatek za ztížení vykopávky v blízkosti podzemního vedení m3 224.803 500,00 125 892 48 234.24 560,00 131 174,40 9,432 560.00 5 281,92

14 244 H oubeni rýtvy pro obrubníky m 876.000 95,00 83 220.00 588.00 95,00 84 360,00 12,00 95.00 1 1140,00

76 346 Terénní úpravy vč.dodáni substrátu a osiva. ť. dO' 150 mm m2 1 450.000 130,00 261 000.00 1 610.00 130,00 239 300,00 160,00 180.00 28 800,00

111 415 Vyvažovači trc kúl pra kmen stromu 2000 mm kus 3.000 1 450,00 4 350.00 19.00 1 450,00 27 550,00 16,00 1 450.00 23 200,00

112 491 Výsadba stromu ČSN 46 4202 (464902) - Výpěstky okrasných dřevin, včetně dodávky kompletní 
(Stromy alejově vysokokmeny pro osazování ulic, se zemním bálem - velikost (obvod krrinku} -16-13 
cm, výská nasazeni koruny nejméně 220 cmKHloubení jamek, výsadba d

kus 3.000 2 500,00 23 500.00 19.00 9 500,00 180 500,00 16.00 9 500.00 152 000.00

123 115 Podklad ze stěrkodrtě ŠD do ť 200 mm m2 952.775 230,00 219 133.25 1 187.38 230,00 273 090,25 284,00 230.00 53 958,00

45 161 Kladecí vrstva ze stěrkodrtě fr.4/S tl 40 mm m2 572.500 75,00 42 937.50 551.50 75,00 63 302,50 279,00 75.00 20 925,00

71 331 Lože pod obrubn iky z drti i.0,3 , hl. 0,1 m m 876.000 145,00 127 020.00 588.00 145,00 125 760,00 12,00 145.00 1 740,00

143 303 Obetonování betonem prostým tř C 20/25 m3 2.800 4 031,00 11 426.80 20.00 4 031,00 ai 620,00 17,20 4 081.00 7D 193,20

144 240 Mazaniina z betonu prostého m3 0.800 4 273,00 3413.40 20.00 4 273,00 85 460,00 19,20 4 273.00 82 041,60

109 82 Osazení chodníkového obrubníku betonového stojatého s boční operou do lože z betonu prostého m 835.000 473,00 399 130.00 581.00 473,00 421 118,00 46,00 478.00 21 988.00

54 26 Klade-i zámkové dlažby ti 60 mm m2 14.500 495,00 7 177.50 29.00 495,00 14 355,00 14,50 495.00 7 177,50

62 26 Kladen! zámkové dlažby ti 80 mm m2 440.000 525,00 231 000.00 522.50 525,00 431 312,50 332,50 525.00 200 312,50

53 256 Zapískováni a přemeteni zámkové dlažby včetně dodávky krém čitého písku m2 575.053 120,00 69 006.96 551.50 120,00 102 180,00 276,442 120.00 33 173,04

135 472 Dodávka kanalizační potrubí z tvrdého PVC-systém KG tiiiost třídy SN3 do DN2DD m 9.450 1 200,00 11 340.00 37.450 1 200,00 44 940,00 28,00 1 200.00 33 000,00

52 255 Napojeni kanalizačního potrubí z KG plastu do stávající kanalizace kpl 4.000 5 000,00 20 000.00 5.000 5 000,00 25 000,00 1,00 5 000.00 5 000.00

139 453 Výřez a montáž tvarovek odbočných na potrubí z kanalizačních trub z PVC kus 4.000 301,00 3 444.00 5,000 861,00 4 305,00 1,00 861.00 361,00

96 455 Dodávka odbočka 45 st Pro potrubí kanalizační, KG plast kus 4.000 350,00 3 400.00 5,000 850,00 4 250,00 1,00 850.00 850,00

42 168 Kanalizačn i potrubí montáž včetně dodávky z tvrdého PVC-systém KG tuhost třídy S NS do D N150 m 5.000 450,00 2 250.00 6,000 450,00 2 700,00 1,00 450.00 450,00

36 38 Zřízen i vpusti do 1,5 m kanalizační uliční z betonových dílců typ UV-5D normální včetně dodávky kus 4.000 10 000,00 40 000.00 5,000 10 000,00 50 900,00 1,00 10 000.00 10 000,00

----------------------------------^

Příloha - Zm
ěnový list č.



strana 4

58 275 Dodávka dno betonové pro tčeni vpusť s výtokcvým otvorem TE5V-Q 45QÍ330/1 a 45*33x5 cm kus i ooa 780,00 3 120.00 5,000 780,00 3 900,00 1,00 780.00 780,00
58 314 Dodávka skruz betonová pro ufiční vpusť středová TBV-Q 450/105ř8b, 45x20x5 cm kus 4.000 300,00 1 440, DO 5,000 360,00 1 300,00 1,00 360.00 360.00

66 308 Dodávka skruz betonová pro uliční vpusť homi TBV-Q 450i'555i'5d. 45x55x5 cm kus 4.000 820,00 3 280.00 5.000 820,00 4 100.00 1.00 820.00 820.00

57 267 Dodávka prstenec betonový pro iďcni vpusť vyrovnávací TBV-Q SQO/OO/lOa, 36x6x5 cm kus i DDC 350,00 1 400.00 5,000 350,00 1 750.00 1.00 350,00 350.00

51 245 Dodávka koš kalový pro mí cl 500x500 pozink kus 4.000 1 200,00 4 800.00 5,000 1 200,00 6 000,00 1,00 1 200.00 1 200.00

56 264 Dodávka mřiž s rámem litinová D400. 500x500x160 mm kus 4.000 0 000.00 36 000.00 5.000 9 000,00 45 000.00 1.00 9 000.00 0 000.00

07 456 Dodávka poklop šachtový D1“betonová výplň+ litina1 D 4QQ , s odvětráním kus 2.000 9 300,00 18 600.00 3,000 9 300,00 27 900,00 1.00 9 300.00 0 300.00

131 105 Zřízen i vrstvy z geo-textiie v rovině nebo ve sklonu do 1:5 š do 3 m m2 2 183.000 90,00 160 470.00 2 320.000 90,00 208 300,00 137.00 90.00 12 330.00

132 106 Dodávka geotextilie do 300 g/m2 šíře 3Q0cm m2 2 873.800 95,00 273480.00 3 100,000 95,00 294 500,00 221,20 05,00 21 014.00

01 412 Dodávka geotextilie do 200 g/m2 šíře 250cm m2 1 020.000 65,00 60 660.00 1 100.000 @5,00 71 500.00 74.00 65.00 4 810.00
33 14 Vodorovné přemístěni do 5000 m výkopkuťsypániny z horniny tr. 1 až 4 m3 1 855.704 235,00 436 111.50 1 803,514 235,00 444 975,70 37,72 235.00 8 86420

37 15 Poplatek za uloženi odpadu ze sypaniny (skladkovné: 1 1 7D9 603 300,00 512 880.60 1 777.400 300,00 533 247.00 67.887 300.00 20 366.10

54 370 Přesun hmot pro pozemní komunikace 1 1 254.320 250,00 313 580.00 1 530,320 250,00 332 580,00 276,00 250,00 60 000.00

101 000 VRN % 5.000 0,00 0.00 0.000 0,00 0.00 0.000 47 72124 47 72124

1 002 146,10
Položky rozpočtu neobsazené v SoD -

76 Dodávka a osazení betonové s kru že výška 1 m kus 0.000 0,00 0.00 2.000 2 192,00 4 3-84.00 2.000 2 192.00 4 384.00
162 Dodávka a osazení betonové skruže výška 0,5 m kus a.ooo 0,00 0.00 4,000 1 850,00 7 400,00 4,000 1 850,00 7 400.00
290 Dodávka obrubník betonový silniční nájezdový 100x15x15 cm kus a.QQO 0,00 0.00 6,000 181,00 1 086,00 6,000 181,00 1 086.00
204 Dodávka obrubník betonový MK přechodový L/P kus a.ooo 0,00 0.00 1,000 2 874,00 2 874,00 1.000 2 874,00 2 874.00
176 Dodávka obiuba TB-zzrtáčka kus a.ooo 0,00 0.00 7,000 399,00 2 7S3.00 7,000 399,00 2 703,00
464 Dodávka obruba T10-100x1000x250 mm m a.ooo 0,00 0.00 102.000 182,00 18 564.00 102.000 182.00 18 564.00
424 Dodávka dlažba 20 x 10 x 6 cm barevná m2 a.ooo 0,00 0.00 18,500 481,00 8 898.50 18.500 481,00 8 808.50
120 Dodávka dlažba 20 x 10 x 8 cm přírodní m2 a.ooo 0,00 0.00 29,500 472,00 13 924,00 20,500 472.00 13 024,00
226 Dodávka dlažba 20 x 10 x 8 cm barevná m2 a.ooo 0,00 0.00 17,000 560,00 0 520,00 17,000 560.00 0 520.00
37 Dodávka dlažba vegetační 17 x 24 x 8 cm přírodní m2 a.ooo 0,00 0.00 808,000 600,00 484 aoo.ao 808,000 600,00 484 800.00
118 Demontáž a zpětná montáž zámkově dlažby, vč. očištění z.dlažbyrnapaletovánú hutnění, položení 

kladecí vrstw a zaoísková ní
m2 a.ooo 0,00 0.00 5,000 623,00 3 115,00 5,000 023.00 3 115.00

67 Dodávka panel silniční 200x100x15 cm kus a.ooo 0,00 0.00 2,000 6 600,00 13 200,00 2,000 0 600.00 13 200.00
101 000 VRN % 5.000 0,00 0.00 0,000 0.00 0,00 0,000 28 527.93 28 527.03

599 086,43

Cena díla bez DPH dle Realizační smlouvy o dílo č. 2022/0977/ODaS 13 880 124,02 Rozdil a odpočty bez DPH 901 948,27
DPH 21% 2 914 826,04 DPH 21% 139 409,14
Cena díla včetně DPH (v Kč) 16 794 950,06 Rozdíl včetně DPH 1 091 357,41

Zhotovitel: dodavatel:
Firma Podpis Datum
Klika & Dvořák:,s. r o

 
 

 

Schválil:
Objednatel / investor: Podpis Datum
STATUTÁRNÍ MĚSTO KLADNO


